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Nasze Towarzystwo, zgodnie z założeniami, stara się ocalić 
od zapomnienia historię regionu, ludzi, którzy tu żyli, działali, 
którzy troszczyli się o innych, którzy potrafili poświęcić się dla 
dobra innych.

Mówimy też często nie tylko o naszej małej Ojczyźnie, ale 
i o tej, której jesteśmy małą cząstką.

Na spotkaniach w tym roku mówiliśmy o Pruszkowie, jego 
historii. Przygotowaliśmy sesję popularno-naukową, na której mó-
wiłam o początkach miasta, prezydent Jan Starzyński zapoznał 
obecnych z projektami rozwoju Pruszkowa, starosta Zdzisław Si-
piera przybliżył nam plan rozwoju starostwa, a dr Mirosław Waw-
rzyński w dowcipny sposób pokazał, jak Pruszków i jego okolice 
będą wyglądały za kilkanaście lat.

Postanowiliśmy przybliżyć naszym słuchaczom wielkie posta-
cie Polski. Wszak w tym roku obchodzimy 1050 rocznicę chrztu 
Mieszka I.

Prelegenci opowiadali nam o znanych Polakach, takich jak Hen-
ryk Sienkiewicz, Stefan Żeromski, Władysław Reymont, Maria 
Skłodowska.

Nie zapomnieliśmy o naszym wielkim świętym Janie Pawle II. 
Prof. Drozdowski ukazał nam miłość Ojca Świętego do Ojczyzny – 
Jego stosunek do powstań, których mieliśmy wiele. Pan Stanisław 
Sparażyński czytał fragmenty wypowiedzi Papieża. Przed wykła-
dem mieliśmy przyjemność wysłuchania fantazji nr 1 ze zbioru 
10 Fantazji Georga Philippa Telemanna w interpretacji świetnie 
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zapowiadającego się 11-letniego skrzypka Mikołaja Puto. Jest on 
uczniem Zespołu Szkół Muzycznych im. Karola Szymanowskiego 
w Warszawie. Gry na skrzypcach uczy go profesor Joanna Konopka.

Po wykładzie zaczęła się dyskusja. Jeden ze słuchaczy, który brał 
udział w powstaniu stwierdził, że było ono niepotrzebne. A nasz 
honor? Przecież Powstanie Warszawskie obroniło honor Polski, 
powiedziała jedna ze słuchaczek. A inne, te wszystkie powstania, 
w których walczyliśmy o wolność? Wszystkie były potrzebne, 
wszystkie musiały być, bo świadczyły o tym, że my Polacy, nie 
zrezygnujemy z wolności.

Dyskusję zakończył 97-letni major Henryk Filipski. Brałem 
udział w powstaniu, byłem ranny, powstanie musiało wybuchnąć.

Swą wypowiedź zakończył śpiewem…
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Ten rok ważny jest także dla wszystkich Polaków.
1050 lat temu Mieszko I przyjął chrzest. Naszym sąsiadem 

na Zachodzie było Cesarstwo Rzymskie Narodu Niemieckiego. 
Celem cesarstwa było między innymi, nawracanie pogan na chrze-
ścijaństwo. W tym celu w Magdeburgu powstało arcybiskupstwo. 
Mieszko nie chciał przyjmować chrztu od Niemców. Zwrócił się 
do naszych południowych sąsiadów – poprosił władcę Czech o rękę 
jego córki Dobrawy, równocześnie prosząc o chrzest. Gdzie odbył 
się chrzest Mieszka i jego drużyny? Ciągle historycy nie są pew-
ni… Wiemy jednak, że nasz książę został ochrzczony 14 kwietnia 
966 roku w Wielką Sobotę. Po chrzcie powstało u nas pierwsze 
biskupstwo w Poznaniu.

Powinno ono być podległe arcybiskupowi w Magdeburgu. Ksią-
żę Mieszko w swej mądrości oddał ziemie Polski pod bezpośrednią 
opiekę Ojcu świętemu Janowi XIV. Dowiadujemy się o tym z do-
kumentu DAGOMAE IUDEX. Mieszko wymienił w nim ziemie 
będące pod jego władzą.

Nasi słuchacze zapragnęli poznać tereny, na których rozwijało 
się nasze państwo. Postanowiliśmy zorganizować wyjazdową sesję 
popularnonaukową. Zaprosiliśmy, jak zwykle, do udziału w niej, 
młodzież.

Dzięki wsparciu finansowemu starosty Pana Maksyma Gołosia 
i całego Zarządu Starostwa wyjazd mógł być zrealizowany.

Stwierdziliśmy, że mamy dużo szczęścia, ponieważ nasze ini-
cjatywy popierane są przez władze Miasta i Powiatu.

Tą drogą chcemy serdecznie podziękować za życzliwość Wła-
dzom Miasta i Powiatu.
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